
2017年10月27日 

保険薬局各位 

三菱京都病院 薬剤部 

℡075-381-2111(代表) 

◎院外処方箋の様式の変更について◎ 

平素より、院外処方箋の応需にご協力いただきありがとうございます。 

この度、三菱京都病院では地域保険薬局との連携強化、薬物療法の安全性・有効

性の向上に寄与することを目的として、院外処方箋へ患者様の検査値の一部及び身

体情報を処方監査に必要な情報を記載いたします。 

保険薬局においても患者様の検査値を把握し薬剤情報提供を行って頂くことで、

適正かつ安全な薬物療法の提供に繋がると考えております。 

また、これに伴い、院外処方箋をA4様式に変更いたします。 

ご理解・ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

開始日：平成29年11月1日 

 

記載項目 

検査値：白血球数、血色色素、血小板、INR、AST、ALT、T-BIL、クレアチニン、

eGFR、CPK、CRP、K、HbA1c 

身体情報：身長、体重、体表面積 

 

処方箋イメージ 

 
以上 

QRコード 


